
 

 

 

INFORME REQUISITOS LEGALES 

PROCESO No: SS18-136 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 
COMPRA DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LA ESE HUEM. 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,   con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede 
a presentar informe de verificación de requisitos legales.  

 

VERIFICACION REQUISITOS LEGALES 

No: PROPONENTE 
CAPACIDAD 

JURIDICA 

1 ALFA TRADING S.A.S  CUMPLE  

2 ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S. 

y/o STRAPFARMA S.A.S.  

CUMPLE  

3 ARPA MEDICAL S.A.S.  CUMPLE  

4 B. BRAUN MEDICAL S.A.  NO CUMPLE  

5 DIS- HOSPITAL S.A.S.  CUMPLE  

6 HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S.  CUMPLE  

7 IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES  CUMPLE  

8 INTRAMEDICA S.A.S. CUMPLE  

9 INVERSIONES TECNOMEDICA DE COLOMBIA S.A.S.  CUMPLE  

10 JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A.  CUMPLE  

11 LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA  NO CUMPLE  

12 MEDIREX S.A.S.  CUMPLE  

13 LUIS EDUARDO MOLINA CARREÑO y/o DISPROFARM  CUMPLE  

14 PHARMEUROPEA DE COLOMBIA  CUMPLE  

15 PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. PRO-H S.A.  CUMPLE  

16 QUIRURGICOS LTDA  CUMPLE  

17 SURGICON y CIA S.A.S.  NO CUMPLE  

18 ZIBOJECT S.A.S.  CUMPLE  

 

OBSERVACIONES :  

 

B. BRAUN MEDICAL S.A : La entidad procede a rechazar la propuesta del oferente, por cuanto su propuesta económica ( 

$ 184.226.768) supera el valor del presupuesto oficial del presente proceso de selección, establecido en el Acápite sexto 

del Anuncio Público de contratación electrónica de mínima cuantía.  

 



 

 

 

 

LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA: No adjunta certificado de pago y/o afiliación al sistema de   seguridad social, tal y 

como lo exige el Acápite 5- Numeral 1.3 Requisitos Legales- del Anuncio Público -  la propuesta es suscrita por el gerente 

suplente, no acredita la ausencia del gerente general, no adjunta carta de presentación de propuesta. Debe subsanar 

dentro del término otorgado.   

 

SURGICON y CIA S.A.S. : No acredita la ausencia del representante legal principal- ya que el certificado de existencia y 

representación establece que los suplentes reemplazan al representante legal principal en sus faltas absolutas o 

temporales- Debe subsanar en el término otorgado- 

 

 

 

OFERENTES QUE NO ACREDITARON REQUISIOS LEGALES 

1 BIOPLAST S.A.  NO CUMPLE  

2 INTERSURGICAL S.A.S.  NO CUMPLE  

3 OPERANDO MEDICOS & QUIRURGICOS S.A.  NO CUMPLE  

4 TRAATEK COL LTDA  NO CUMPLE  

 

 

 

 
Con el propósito de subsanar la ausencia o acreditación   de   los requisitos legales faltantes,   la  entidad  les 

otorga un plazo perentorio hasta el día 27 de Febrero  de 2018 hasta las 3:00 de la tarde,  para allegarlos a la 

Oficina de Contratación Bienes y Servicios de la ESE HUEM original, y vía correo electrónico a los correos 

dispuestos en el anuncio público; cuyo incumplimiento acarrea el rechazo de la oferta. 

 

 

Se expide a los, 26 días del mes de Febrero  de 2018 

 

 

 

 

FIRMADO ORIGINAL  

 

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 

 

 
 

 

 

 

Proyectó: Paola Cornejo Carrascal- Abogado ACTISALUD GABYS 

 

 

 

 


